
 

 

UCHWAŁA NR XLI/168/20 

RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkole, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Jaśliska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.j.), w związku z art. 49 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 30 ust.6 pkt 3 i ust. 6a ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 t.j.) Rada Gminy Jaśliska uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Niniejsza uchwała ustala kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu na nagród dla 

nauczycieli zatrudnionych w  szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Jaśliska, za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych 

zadań statutowych szkoły.  

§ 2. 1. W budżecie Gminy Jaśliska tworzy się specjalny fundusz nagród dla nauczycieli w wysokości                            

1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli. 

2. Fundusz, którym mowa w ust. 1 dzieli się na : 

1) fundusz nagród Dyrektora w wysokości 80% planowanego rocznego wynagrodzenia  nauczycieli, 

2) fundusz nagród Wójta w wysokości 20% planowanego rocznego wynagrodzenia nauczycieli. 

§ 3. 1. Nagrody mogą być przyznawane w wysokości: 

1) nagroda dyrektora od 900,00 zł do 1.500,00 zł brutto, 

2) nagroda organu prowadzącego od 1.500,00 zł do 3.000,00 zł brutto. 

2. Nagrodę ze specjalnego funduszu nagród wypłaca się niezwłocznie po jej przyznaniu, jednak  

 nie później niż do końca miesiąca, w którym nagroda została przyznana. 

 

Kryteria przyznawania nagród 

§ 4. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są za szczególne 

osiągnięcia  w pracy dydaktyczno – wychowawczej i opiekuńczej, w tym za realizację zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

3. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej  sześć 

z kryteriów o jakich mowa w § 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 22 grudnia 2020 r.

Poz. 5269

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/skok.asp?qdatprz=31-07-2019&qskok=4633@P4633A2,2632@P2632A2,3277@P3277A2,


4. Nagroda dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który posiada co najmniej bardzo dobrą ocenę 

pracy pedagogicznej i spełnia co najmniej pięć z kryteriów o jakich mowa w § 5. 

§ 5. Kryteria przyznawania nagród: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) organizowanie konkursów przedmiotowych, artystycznych, zawodów sportowych i innych form 

rywalizacji wewnątrzszkolnej oraz o zasięgu lokalnym, a także ponadlokalnym, 

b) zakwalifikowanie uczniów do grupy laureatów konkursów przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, 

krajowym, 

c) zajęcie przez uczniów /zespół/ 1-3 miejsca w innych konkursach, zawodach, przeglądach, festiwalach na 

szczeblu powiatowym, wojewódzkim, 

d) stwierdzone dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

e) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 

i wychowania, opracowywanie autorskich programów i publikacji, upowszechnianie własnych osiągnięć 

dydaktyczno-wychowawczych, 

f) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi oraz z uczniami, którzy mają trudności 

w nauce, 

g) kierowanie zespołem samokształceniowym, prowadzenie lekcji koleżeńskich, 

h) aktywne włączanie się w tworzenie i realizację projektów zajęć dodatkowych (pozalekcyjnych 

i pozaszkolnych); 

2) w zakresie pracy wychowawczo-opiekuńczej: 

a) pozytywne zmiany, jakie dokonały się w zespole klasowym pod wpływem oddziaływania wychowawcy 

w zakresie integrowania zespołu, aktywności społecznej, udziału uczniów w pracy samorządu 

uczniowskiego, kultury osobistej, frekwencji na zajęciach lekcyjnych, efektów wychowawczych, 

b) organizowanie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej, 

pochodzącym z rodzin ubogich lub środowiskowo zaniedbanych, 

c) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej 

wśród dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu oraz chuligaństwa, 

d) zorganizowanie i wykonanie prac społecznie użytecznych na rzecz szkoły i środowiska lokalnego, 

e) zorganizowanie imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, przygotowanie i wzorowe 

zorganizowanie uroczystości szkolnej i środowiskowej, 

f) uczestniczenie w działaniach związanych z zapewnieniem i podnoszeniem poziomu bezpieczeństwa 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz inicjowanie przedsięwzięć w tym zakresie, 

g) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub placówki, rozwijanie form współdziałania szkoły 

lub placówki z rodzicami, 

h) organizowanie konsultacji, prelekcji, odczytów i wykładów pedagogicznych dla rodziców. 

§ 6. W stosunku do dyrektora szkoły ustala się dodatkowe kryteria przyznawania nagród: 

1) prawidłowość i racjonalność dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi                     

i pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych, 

2) dbałość o powierzone mienie, w tym, dbałość o estetykę obiektów oświatowych oraz bezpieczeństwo 

uczniów, 

3) tworzenie atrakcyjnej oferty edukacyjnej szkoły oraz dbałość o jej wysoki poziom edukacyjny, 

w tym tworzenie szerokiego spektrum zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 

4) współpraca z organizacjami i instytucjami na rzecz rozwiązywania indywidualnych problemów uczniów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5269



5) racjonalna polityka personalna, 

6) angażowanie się w przedsięwzięcia korespondujące z rozwojem gminnej oferty edukacyjnej. 

Tryb zgłaszania kandydatów 

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego może wystąpić: 

a) dyrektor  szkoły – dla  nauczycieli  zatrudnionych  w szkole  z własnej  inicjatywy  lub  na  wniosek  Rady 

Pedagogicznej, 

b) rada szkoły – jeżeli została powołana, 

c) rada rodziców, 

d) rada pedagogiczna, 

e) Wójt z własnej inicjatywy. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Jaśliska. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

a) rada pedagogiczna, 

b) rada szkoły jeżeli jest powołana, 

c) rada rodziców, 

d) dyrektor z własnej inicjatywy. 

5. Wnioski o których mowa w ust. 4 należy składać w sekretariacie szkoły lub kancelarii dyrektora szkoły. 

6. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 4 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Nagrody Wójta Gminy i Dyrektora Szkoły przyznawane są z okazji Dnia Edukacji  Narodowej, na 

zakończenie roku szkolnego lub w szczególnie uzasadnionych przypadkach w innym terminie.  

8. Wnioski o których mowa w ust. 1 i 4 składa się w terminie:  

1) do 30 września z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) na 4 dni przed końcem zajęć dydaktycznych, 

3) w każdym czasie w szczególnie uzasadnionych przypadkach. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 8. 1. Nagrody organu prowadzącego przyznaje Wójt Gminy Jaśliska. 

2. Nagrody dyrektora szkoły przyznaje Dyrektor Szkoły. 

3. Dyrektor szkoły lub nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis 

umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

§ 9. W Uchwale Nr XXXIV/147/20 z dnia 2 września 2020 r. w sprawie Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej prowadzonej przez Gminę Jaśliska tracą moc: §12, §13 oraz 

§14 ust. 2. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 11. Uchwała została uzgodniona ze związkami zawodowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5269



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Jaśliska 

 

 

Dariusz Adam Puchalik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5269



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5269



 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5269



 
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5269


		2020-12-22T13:12:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




